
Trnr nr MLÏTrI (1PflSSfl 

L 	ii 	' 	ii 	J LI/ `EP [J 	L D E CLAUJ ti 
DEPARTAMENTO PESSOAL SETOR RECURSOS HUMANOS 

Cnpj: 01,310.499/0001-04 - ErniJ: rh(daud.mt.gov.br  
Av, Gaspar DLItra, s/n Gep: 78540000 Fone: (0xx66) 3546-3100 CIudiaIMT 

PORTARIA N° 001/2022 
DATA: 04 de janeiro de 2022, 
SUMULA: Nomeia Comisso Permanente de Licitação 
do Poder Executivo Municipal de Cláudia e Autarquias, e 

dá outras providências, 

Considerando as necessidades do Poder Público Municipal e a supremacia de 
interesse público, o Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, ALTAMIR KURTEN, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente. 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomeia Comissão Permanente de Licitação do Poder Executivo 
Municipal de Cláudia e Autarquias, os seguintes Servidores Públicos Municipais; 

1° - Hemilin Fernanda Tieclt Presidente 
2° - Shirley Yotzchez Secretária 
30 - Silvia Schmeing - Membro 
4° Jaqueline Silva I-Ioffmann - Suplente 

Art, 2° Esta Portaria entra em vigor na data de publicação 

Art. 3° Ficam expressamente revogadas todas as disposições contrárias. 

Cláudia-1 04 dejaneiro\fe 2022. 

ALIAMIR KÜ. TEN 
Prefeito Muni 

REGISTRA-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, sín° - CEP: 78540-000 - Fone (66) 3546-3100. 

Cláudia/MT 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PRECOS N° 005/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica 
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Gaspar Dutra, sino, Centro, 

S 	
Cláudia - MT, CEP: 78.540-000, inscrita no CNP) 01.310.499/0001-04, através da sua CPL 
- Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 001/2022, torna Público 
para conhecimento os interessados, que realizará às 08h00min (Horário Oficial de 
Cláudia - MT), do dia 17 de Junho de 2022, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal, 
sito a Av. Gaspar Dutra, s/n°, Centro - Cláudia - MT, abertura da Tornada de Preços n° 
005/2022, pelo Menor Preço Global, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO, DAS 
DIVERSAS RUAS QUE FALTAM PAVIMENTAR NO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA MT, 
CONFORME PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO 
FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO. 

O edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Cláudia - MT, localizada na Av. 
Gaspar Dutra, s/n°, Centro, durante o horário de expediente, de segunda a sexta-feira, 
das 07h00min às 13h00min. 

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na 
Prefeitura Municipal em horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, ou através do 
telefone (66) 3546-3100. 	 ,- 

 

láudia - MT, 01 de junho de 2022. 

 

ALTAMIRKUR EN 
Prefeito Municipal 

/tMILI F. TIEDT 
Presidente dá Comissão Permanente de Licitação 

1 

1 9 ÍI~CT 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, sln°, Centro - CEP 78.540-000 - Fone: 3546-3 100— Cláudia/MT. 

ATA DA TOMADA DE PREÇOS 005/2022 

Aos dezessete dias do mês de Junho do ano de Dois Mil e Vinte e dois, às oito horas, na sala de licitação da Prefeitura 
Municipal de Cláudia-MT, reuniram-se a Comissão Permanente de licitação designada pela Portaria n° 001/2022, de 
04/01/2021, composta pela Presidente Sra Hemilin Fernanda Tiedt, a Sra Shirley Yotzchetz - Secretaria, a Sra  Silvia 
Schmeing- Membro, o Sr. Felipe Faustino Kunz- - Fiscal de Contrato, e o Sr. Ivo Antônio Junior Faccin, Engenheiro 
Municipal ao objeto da Tomada de Preços n° 005/2022, que trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA, DRENAGEM SUPERCIAL E SINALIZAÇÃO, DAS DIVERSAS RUAS QUE FALTAM PAVIMENTAR. 
Conforme especificações contidas no Edital. Reuniram-se a Comissão Permanente de Licitações para analisar e julgar 
as documentações e propostas apresentadas no referido certame. Até o presente momento da abertura da licitação, 
01 (uma) empresa interessou-se, em apresentar a sua proposta e efetuar o respectivo credenciamento, sendo ela: 
MTSUL CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ. no. 06.232.484/0001-80, representada pelo Sr. UANDERSON DOS 
SANTOS DE OLIVEIRA, inscrito no CPF. 006.845.322-12 e portador do RG. no 1141673 SESDC/RO. Na fase de 
Credenciamento da empresa, foi constatado que a Empresa MTSUL CONSTRUÇOES LTDA, estava credenciada para 
a licitação. Todos concordaram e vistaram. Abriu-se o envelope da documentação da empresa, onde foi constatado 
que a empresa MTSUL CONSTRUÇOES LTDA, Apresentou as documentações conforme solicitado em edital, a 
mesma atendeu todos os requisitos, tornando-se então habilitada para este certame. Logo após foi aberto o envelope 
de proposta da empresa, que apresentou o valor de , R$ 2.775.569,56 (dois milhões, setecentos e setenta e cinco 
mil, quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos), validade da proposta, não inferior a 60 (sessenta) 
dias, pagamentos conforme edital. Logo após, perguntamos ao representante da empresa, se gostaria de entrar com 
recurso e se estavam de acordo com os atos relativos ao procedimento, A empresa MTSUL CONSTRUÇÕES LTDA, 
disse que não entraria com recurso. Concluídos os procedimentos relativos a Tomada de Preços 005/2022, Nada 
mais havenso, odo concordaram, onde foi lavrada a presente ata que segue assinadas por todos os presentes. 

r 

e - Hemilin Fernanda Tiedt 

/ 
cretar— Shi Iey otzc e 

$- 
tIembro - Sil a Sc eing 

onio 
'4 

-cci Junior 

FISCAL DE CONTRATO -'Félipe Faustino Kunz 

EMPRESA: 

MTSUL CONSTRUÇÕES LTDA 
UANDERSON DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

Prefeitura Municipal de Cláudia 

Adm
Linha

Adm
Linha



M.C. 

W
101 N91  Á 710 

'I ILINIERNANDA TIEDT 

j

idente da C.P.L. 

1 

1 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
Av. Gaspar Outra, s/n° - CEP: 78540-000 - Fone (66) 3546-3100 

Cláudia/MT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA - ESTADO DE MATO GROSSO - RESULTADO DE 

LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022. 

O Prefeito Municipal de Cláudia/MT - Altamir Kurten, através da sua Presidente de Licitação - Hernilin 

E. Tiedt, torna público, para conhecimento dos interessados, que a empresa MTSUL CONSTRUÇOES 
LTDA, inscrita no CNPJ N°. 06.232.484/0001-80, sagrou-se vencedora do processo de Licitação em 
referência, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM SUPERCIAL E 
SINALIZAÇÃO, DAS DIVERSAS RUAS QUE F 	PAVIMENTAR. 

ALTAMIR KURTE 
Prefeito Municip. 1 

1 



ALT 
Prefeito Municip 

FERNANDA TIEDT 
daComissão Permanente de Licitação 

IL 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, sin° - CEP: 78540-000 - Fone (66) 3546-3100 

Cláudia/MT 

AVISO DE CANCELAMENTO -  TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022 

O Município de Cláudia - MT, através da sua Presidente de Licitação, Hemilin Tiedt, 
nomeada pela Portaria no 001/2022, torna Público para conhecimento dos interessados, que decide 
cancelar o processo licitatório. Onde foram identificadas inconsistências na composição das planilhas, 
que necessitarão de alterações, e, após analise detalhada, decide CANCELAR a TOMADA DE . PREÇOS N° 005/2022,  tendo como objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM SUPERCIAL E SINALIZAÇÃO, DAS 
DIVERSAS RUAS QUE FALTAM PAVI 	TA' . Maiores informações poderão ser obtidas 
junto a Comissão Permanente de Licitação, p 	efeitura M  1  icipal em horário normal de expediente, 
ou através do telefone (66) 3546-3100. C1_ • ia -MT, 14 d; lho de 2022. 


